grántem ejus ániam splendidíssimus ignis glo-bus excépit; corpus vero suavíssimum odórem spirávit, quod etiámnum incorrúptum Segóviae hono-rifice cólitur. Eum plúrimis ante et post óbitum ful-géntem signis Benedíctus décimus tertius Póntifex máximus in Sanctórum númerum rétulit.

R. Iste homo. [105]

In iij. Nocturno, Homilia. Sancti Evangélii, fratres. de Communi. [108] Pro S. Chrysogono Mart.

Lectio iij.

Chrysógonus, Diocletiano imperató-re, Romæ inclúsus in cárcere, ibi biénnum sanctæ Anastásiae facultáibus vixit: quam étiam afflíctam propter Christum a viro suo Públio, proptereaque a suis orationibus per litteras auxílium postulántem, mútuis epístolis est consolátus. Sed cum imperátor Romanum scripsisset, ut, réliquis Christiánis, qui in vínculis essent, interféctis, Chrysógonus Aquíléjam ad se mitterétur, eo perdúcitus est. Cui imperátor : Accersívi, inquit, te Chrysógone, ut honó-

ribus áugeam, si modo in-dúixeris ánimum deos có-lere. At ille : Ego eum, qui vere est Deus, mente et oratióne véneror : deos autem, qui nihil sunt nisi dæmonum simulácrum, odi et exsecror. Quo respónso excandescens imperátor, ad Aquas Gradátas eum secúri pércurti jubet, octávo Kaléndas Decémbris :

cujus corpus projectum in mare, paulo post in littore invéntum, Zóilus Présbyter in suis aëdibus sepelivit.

Te Deum laudámus. 19.

In Laud. Comm. simpl. **AÑA.** Qui odit ániam suam in hoc mundo, in vitam ætérnam custódit eam. **R.** Justus ut palma. Vesp. a Capit. de seq.

Virg. et Mart. Duplex. Omnia de Communi Virginum [122] præter seq.

Oratio.

Deus, qui dedísti legem Móysi in summitáte montis Sínai, et in eódem loco per sanctos Angelos tuos corpus beatæ Catharínæ Virginis et Mártiris tuæ mirabiliter collocasti: præsta quæsumus, ut ejus

méritis et intercessióne, ad montem, qui Christus est, pervenire valeámus. Qui tecum vivit.

Comm. præced. AÑA. Hic vir despiciens mundum et terréna, triúmphans, divítias cœlo condidit ore, manu. **R.** Justum.

In i. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lettio iv.

CAtharína, nóbilis virgo Alexandrína, a prima ætate stúdia liberálium ártium cum fidei ardóre conjún-gens, brevi ad eam sanctitatis et doctrinæ per-fectiōnem pervénit, ut decem et octo annos nata eruditíssimum quemque superáret. Quæ cum Maximíni jussu multos propter christiánæ religiónis profesiónem varie torméntis cruciátos, ad supplicium rapi vidéret; non dubitánter ipsum adiit Maximínum, eique nefáriam imma-nitátem objiciens, sapien-tíssimis rationibüs Christi fidem ad salútem necessáriam esse affirmávit.

R. Propter veritátem, et mansuetudinem, et justi-tiam : * Et deducet te mirabiliter déxtera tua

V. Spécie tua et pulchritudine tua, intende, pròspere procéde, et regna. — Et deducet.

Lectio vi.

Cujus prudéntiam Maximinus admirátus, retinéri eam jubet, accer-sítis úndique doctíssimis homínibus, magnisque propósitís præmiis, qui convictam Catharínam a Christi fide ad idolórum cultum perduxíssent. Quod contra áccidit. Nam plures philósophi, qui ad eam coarguéndam convénerant, vi ac subtilité ejus disputatiónis tanto Jesu Christi amóre sunt incénsi, ut pro illo mori non dubitáverint. Quam-óbrem Maximinus blan-ditiis ac promíssis Catharínam de senténtia dedúcere aggréditur: verum id frustra fieri intelli-gens, verbéribus afféctam, plumbatíscque contúsam, dies úndecim sine cibo ac potu inclúsam tenet in cárcere.

V. Dilexísti justitiam, et odistí iniquitátem: * Propterea unxit te Deus, Deus tuus óleo lætitiae. **V.** Propter veritátem, et mansue-túinem, et justitiam. — Propterea.

Lectio vii.

QUO tempore Maximini uxoris, et Porphyrius belli dux, viséndæ vírginis causa cácerem ingrèssi, et ejúsdem prædicatióne in Jesum Christum credéntes, póstea martyrio coronati sunt. Interim Catharína edúcitur e custódia: et rota expedítur crebris et acútis præfixa gládiis, ut vírginis corpus crudelíssime dilaceraré tur. Quæ máchina brevi, Catharínae oratióne, confrácta est: eoque miráculo multi Christi fidem suscepérunt. Ipse Maximinus in impietáte et crudelité obstinátor, Catharínam secúri pécuti ímparat. Quæ fórtiter dato cápite, ad duplicitum virginitatis et martyrii præmium evolávit, séptimo Kaléndas Decémbris: cuius corpus ab Angelis in Sina Arábiæ monte mirabiliter collocátum est.

V. Afferéntur. [133]

In iij. Nocturno, Homilia. Sæpe vos, fratres. **de Com-muni.** [136]

Vesperæ a Capitulo de sequenti.

DIE XXVI. NOVEMBRIS.

S. Silvestri

Abbatis. Duplex.

Omnia de Comm. Conf.
non Pont. [97] præter seq.

Oratio.

Clementíssime Deus, qui sanctum Silvèstrum Abbátem sæculi hujus vanitátem in aperto túmulo pie meditántem ad erénum vocare, et præcláris vitæ méritis deco-ráre dignátus es: te súp-plices exorámus; ut ejus exémplo terréna despi-cientes, tui consórto per-fruámur aeterno. Per Dóminum.

Et fit Commem. præced.

Aña. Veni sponsa Christi, accipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in aetérnum. **V.** Diffusa est. **Oratio ut supra. 635.**

Deinde S. Petri Alexandrini Episcopi et Mart.

Aña. Iste sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiorum non timuit: fundátus enim erat supra firmam petram.

V. Glória et honore,

Oratio.

Infirmitatem nostram respice omnípotens Deus: et quia pondus propriæ actionis gravat,

beáti Petri Mártiris tui atque Pontíficis intercés-sio gloriósa nos prótegat. Per Dóminum.

In i. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente,

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Silvester, Auxími in Picéno nóbili gé-nere ortus, statim puerílem aetátem litteris ac bonis móribus mirífice exornávit. Adoléscens Bonóniam ad stúdia jurispru-déntiae missus a patre, cum sacris litteris a Deo mónius dedísset óperam, paréntis incurrit indignationem, quam æquo áni-mo toto decénnio pér-tulit. Ob egrégiam ejus virtutem a canónicis cathe-drális Auximánæ ecclésiæ sócius honóris éléctus est; in quo múnere pó-pulo oratióibus, exém-plo et conciónibus opem tulit.

V. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum:

* Et dedit illi claritátem aetérnam. **V.** Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi re-gnum Dei. — Et dedit illi.

Lectio v.

INter funus nóbilis cùjusdam defuncti, in aperto túmulo formósi viri suíque propínqui defórme cadáver conspiciens: Ego, inquit, sum quod hic fuit; quod hic est, ego ero. Et mox, peracto funere, illa sibi Dómini occurrénte senténtia: Qui vult venire post me, abneget semet-ípsum, et tollat crucem suam, et sequátur me, in solitúdinem majóris perfectiónis stúdio secéssit, ibique vigiliis, oratióibus jejuníisque déditus, crudas tantum herbas in cibum sæpius adhíbuit. Ut autem magis latéret hómines, várias mutávit sedes; ac demum pervénit ad montem Fanum, locum, quamvis prope Fabriánum, eo tamen tempore desértum, ibique in honórem sanctíssimi patris Benedícti templum eréxit, congregatióneque Silvestrinórum fundámenta jecit, sub régula et hábitu in visióne sibi ab eódem Sancto osténsis.

X. Amáviteum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, * Et ad portas paradísi coronávit

eum. **X.** Induit eum Dóminus lorícam fídei, et ornávit eum. — Et ad portas.

Lectio vi.

AT invidens sátanás váriis terróribus ilíus mónachos turbáre nitebátur, noctu monastérii jánuas hostíliter invádens. Sed vir Dei hostis ímpetum ita représsit, ut mónachi in sancto institúto magis confirmaréntur, ac patris sanctitátem agnóscent. Spíritu prophetiæ aliisque donis enítuit. Quæ ut semper profunda humilitáte conservávit; ita contra se dæmonis invidiam concítavit, a quo præceps actus per scalas oratórii, et prope interiméndus, præsentíssimo Vírginis benefício incolumentati rédditus est. Quod benefíciuM perpéta et singulári in illam pietáte commendávit ad últimum usque vitæ spíritum; quem fere nonagenárius, sanctitáte et miráculis clarus, Deo réddidit anno salútis millésimo ducentésimo sexagésimo séptimo, sexto Kaléndas Decémbris. Ejus Officium ac Missam Leo décimus tertius Póntífex máximus